
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

Администрация Лоухского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 118 

п. Лоухи от 05 мая 2022 года 

О подготовке и проведении мероприятий празднования 77-й годовщины Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории пгт. Лоухи в 2022 году 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях 
подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднованию 77-й годовщины 
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов Администрация Лоухского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т : 

1. Провести 9 мая 2022 года торжественные мероприятия, посвященные 77-й 
годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории пгт. 
Лоухи. 

2. Утвердить план по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 
празднованию 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, 
согласно приложению № 1. 

3. Настоящее постановление разместить в сети общего доступа «Интернет» на 
официальном сайте Администрации Лоухского муниципального района. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Администрации 
Лоухского муниципального района С.М. Лебедев 



Приложение № 1 
к Постановлению Администрации Лоухского 

муниципального района от «05» мая 2022г. № 118 

ПЛАН 
по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 
77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

№ 
п/п Наименование мероприятия Сроки 

проведения 
Ответственные за 

проведение 
1. Культурно-массовые мероприятия 

1 Акция «Георгиевская ленточка» 09.05.2022 
11.30 

МБУ «Лоухский Дом 
культуры» 

2 
Построение, шествие «Бессмертный полк» 

пгт. Лоухи, от ул. Советская, д. 46 до 
мемориала 

09.05.2022 
11.50 

МБУ «Лоухский Дом 
культуры», 

МБОУ Лоухская СОШ 

3 Митинг памяти скорби «И снова май, 
салют, цветы и слезы» 

09.05.2022 
12.00 

МБУДО «Лоухский 
районный центр 

творчества» 

4 

Развлекательная программа «На привале»: 
1. Полевая кухня 
2. Полоса препятствий, сборка 

разборка оружия 
3. Тир «Меткий стрелок» 

09.05.2022 
13.00 

МБУ «Лоухский Дом 
культуры», 

В/4 96619 пгт.Лоухи 

5 Концертная программа «Салют победы» 09.05.2022 
14.00 

МБУ «Лоухский Дом 
культуры» 


